
1 

 

                                                               
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ЧАЛБЫШЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОН 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

 
  РЕШЕНИЕ 

25.10.2021                                          с.Чалбышево                                      №18-47р 
 

 
О внесении изменений в решение Чалбышевского сельского Совета депутатов  от 
12.01.2021 № 8-24р «Об утверждении Порядка выплаты пенсии за выслугу лет 
выборным должностным лицам, осуществлявшим свои полномочия на постоянной 
основе в муниципальном образовании  Чалбышевский сельсовет» 
 

    В целях реализации социальных гарантий, предусмотренных статьей 40 
Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 2, 8 Закона 
Красноярского края от 26.06.2008 №6-1832 "О гарантиях осуществления 
полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, 
выборного должностного лица местного самоуправления в Красноярском крае", 
руководствуясь статьями  20, 47,2 Устава Чалбышевского сельсовета Енисейского 
района Красноярского края,  Чалбышевский сельский  Совет депутатов решил: 

1.Внести  в  решение Чалбышевского сельского Совета депутатов  от 
12.01.2021 № 8-24р «Об утверждении Порядка выплаты пенсии за выслугу лет 
выборным должностным лицам, осуществлявшим свои полномочия на постоянной 
основе в муниципальном образовании  Чалбышевский сельсовет» следующие 
изменения: 

1.1. Пункт 2.2. раздела 2 Порядка исключить; 
1.2. Абзац четвертый пункта 3.1  раздела  3  Порядка изложить в следующей 

редакции: 
 «копия трудовой книжки (при наличии) и (или) сведения о трудовой 

деятельности, предусмотренные статьей 66.1 Трудового кодекса Российской 
Федерации;». 

1.3. В абзаце седьмом пункта 3.1. раздела 3 Порядка слова «и трудовая 
книжка лица, претендующего на установление пенсии за выслугу лет. Трудовая 
книжка может быть предоставлена в электронном виде»  исключить. 

1.4. В пункте 3.2. раздела 3 Порядка слова «отрицательного решения»  
заменить словами « решения об отказе в назначении пенсии за выслугу лет». 

1.5.В пункте 3.4. раздела 3 Порядка слова  «Губернатором края» заменить 
словами «Губернатором Красноярского края». 

1.6. В пунктах 5.1., 5.2. раздела 5 Порядка слова «настоящей статьей» 
заменить словами «настоящим порядком» 

1.7.Пункт 5.5. раздела 5 Порядка исключить.  
2.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по 

законности, правопорядку, защите прав граждан. 



2 

 

3.Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования в печатном 
издании «Чалбышевский вестник». 

 
 
 

 
Глава сельсовета,                                                                                               
председатель сельского Совета депутатов                                     А.Е.Анцигин                          
 


